АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2011 г. № 2131

Невинномыеск

О создании муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно -
Досуговый Центр «РОДИНА» города Нев'инномысска путем изменения типа
муниципального учреждения культуры «Культурно-Досуговый Центр»

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных, (муниципальных) учреждений», в соответствии с
постановлением администрации города Невинномысска от 01.12.2010
№ 4032 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа
и ликвидации муниципальных учреждений города Невинномысска, а таюке
утверждения уставов муниципальных учреждений города Невинномысска и
внесения в них изменений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Куль-
турно-Досуговый Центр «РОДИНА» города Невинномысска путем измене-
ния типа муниципального учреждения культуры «Культурно-Досуговый
Центр», сохранив его основные цели деятельности.

2. Комитету по культуре администрации города Невинномысска (На-
зарова):

1) выступить учредителем муниципального бюджетного учреждения
культуры «Культурно-Досуговый Центр «РОДИНА» города Невинномысска
от имени муниципального образования городского округа — города Невинно-
мысска;

2) обеспечить государственную регистрацию изменений в устав созда-
ваемого в соответствии с настоящим постановлением бюджетного учрежде-
ния, а также осуществить иные мероприятия, связанные с его созданием, в
установленные законом сроки.

2
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом админист-

рации города Невинномысска (Кужба) осуществлять полномочия собствен-
ника имущества муниципального бюджетного учреждения культуры «Куль-
турно-Досуговый Центр «РОДИНА» города Невинномысска.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Невинномысска
Вас ипьченко Т.В.

К.К.Храмов